



07 de enero 2019

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DCC-1109-2018 Y DCC-1040-2018**Objeto de la compra: **“ADQUISICIÓN ARTICULOS FERRETEROS PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES OPERATIVOS DEL MOPC”**Rubro: **3116 - Ferrería**

Planificada: No

**Detalle pedido**

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
1	30111500	Block de hormigón 6"	Unidad	4000	RD\$ 27.50	RD\$ 110,000.00
2	30111500	Block de hormigón 8"	Unidad	1000	RD\$ 33.50	RD\$ 33,500.00
3	11162108	Malla electrosoldada 10x10cm	Unidad	25	RD\$ 12,960.00	RD\$ 324,000.00
4	11162108	Malla electrosoldada 15x15cm	Unidad	9	RD\$ 6,675.00	RD\$ 60,075.00
5	11121609	Playwood 3/4 pulgadas	Plancha	90	RD\$ 1,970.00	RD\$ 177,300.00
6	10161511	Pino 1x4x12 pies	Unidad	80	RD\$ 338.40	RD\$ 27,072.00
7	10161511	Pino 2x4x12 pies	Unidad	80	RD\$ 583.92	RD\$ 46,713.60
8	10161511	Pino cepillado 1x8x16 pies	Unidad	80	RD\$ 634.38	RD\$ 50,750.40
9	11162108	Malla Gaviones, doble torsión 2x50 MT- malla 8x10 cm- 2.40 mm ZN+P. (Incluyen alambres)	Unidad	38	RD\$ 23,546.00	RD\$ 894,748.00
10	31161618	Varillas acero 3/8 pulgadas	Atado	12	RD\$ 45,518.92	RD\$ 546,227.00

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
11	31161618	Varillas acero 1/2 pulgadas	Atado	6	RD\$ 47,498.00	RD\$ 284,988.00
12	31162305	Alambre galvanizado calibre 18	Libra	500	RD\$ 37.00	RD\$ 18,500.00
13	31162000	Clavo dulce 2 1/2 pulgadas	Libra	350	RD\$ 35.00	RD\$ 12,250.00
14	31162000	Clavo dulce 4 pulgadas	Libra	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00
15	31162000	Clavo de acero 2 1/2 pulgadas	Libra	350	RD\$ 60.00	RD\$ 21,000.00
16	27112006	Picos 2.5k (5 Lib) con su palo de madera 90 centímetros	unidad	50	RD\$ 840.00	RD\$ 42,000.00
17	27112004	Palas cuadradas	unidad	50	RD\$ 331.00	RD\$ 16,550.00
18	24101507	Carretillas para asfalto con mango reforzada y goma macizas	unidad	30	RD\$ 8,000.00	RD\$ 240,000.00
19	27112003	Rastrillo reforzados para asfalto	unidad	50	RD\$ 924.00	RD\$ 46,200.00
20		Punteras Planas de 1 1/8	unidad	30	RD\$ 1,150.00	RD\$ 34,500.00
21		Punteras tipo cincel 1 1/8	unidad	200	RD\$ 1,285.00	RD\$ 257,000.00
<b>TOTAL</b>						<b>RD\$ 3,253,874.00</b>

Ing. Carolin Agramonte

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**